本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

证券代码：600654 证券简称：ST 中安 公告编号：2023-091

中安科股份有限公司

关于持股 5%以上股东的一致行动人增持达到 1%的提

示性公告

重要内容提示：

 本次权益变动原因：因中安科股份有限公司（以下简称“公司”）执行

《中安科股份有限公司重整计划》（以下简称“《重整计划》”）清偿相关债务

导致，除按照《重整计划》里约定的偿付方式清偿上述债务外，公司不需要承担

其他义务。

 本次发生的权益变动属于增持。本次权益变动前，天风证券股份有限公

司（以下简称“天风证券”）持有天风（上海）证券资产管理有限公司100%股权，

湖北宏泰集团有限公司（以下简称“宏泰集团”）为天风证券控股股东，三者为

一致行动人，合计持有公司331,953,541股股份，持股比例为11.5933%。本次权

益变动后，宏泰集团持有公司的股份预计将增加47,958,502股，占公司总股份的

1.6749%。宏泰集团与天风证券、天风（上海）证券资产管理有限公司预计将合

计持有公司379,912,043股股份，持股比例为13.2682%股权（具体股份数量以中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记的股份数量为准）。

 如后续宏泰集团未4.3元/股处置公司股票，需与其他协议方书面协商一

致，根据公司《重整计划》第二部分第3项，公司无需对宏泰集团处置股票的差

额部分补足。

 本次权益变动不触及要约收购，本次权益变动前后公司控股股东、实际

控制人未发生变化。

一、本次权益变动基本情况

公司于 2023 年 11 月 2 日召开 2023 年第三次临时股东大会，审议并通过了

《关于签署债权债务转让<协议书>的议案》，公司将与武汉天盈投资集团有限

公司（以下简称“天盈投资”）、宏泰集团等其他协议方签署《协议书》，宏泰

集团将通过协议转让的方式受让天盈投资对公司的债权，公司将按照《重整计划》

清偿相关债务。协议具体内容详见公司于 2023 年 10 月 18 日在指定信息披露媒

体发布的《关于拟签署债权债务转让协议暨关联交易的公告》（公告编号：

2023-088）。

公司及重整管理人将按照《重整计划》向宏泰集团分配股票以清偿相关债务，

本次权益变动情况如下：

信息披露

义务人

基本信息

名称/姓名 湖北宏泰集团有限公司

注册地 武汉市洪山路 64 号

法定代表人 曾鑫

注册资本 800000 万元人民币

社会统一信

用代码
91420000784484380X

公司类型 有限责任公司（国有独资）

经营范围

资本运营、资产管理；产业投资；股权管理；投资、融资；

国内贸易；企业及资产（债权、债务）托管、收购、处置；

投资咨询（不含证券期货咨询）、财务顾问、票据服务；企

业重组兼并顾问及代理。（涉及许可经营项目，应取得相关

部门许可后方可经营）

成立日期 2006-03-22

经营期限 2006-03-22 至无固定期限

通讯地址 湖北省武汉市洪山区欢乐大道 1号宏泰大厦 34 楼

权益变动

明细

变动方式 变动日期 股份种类
增持股数

（股）
增持比例

执行裁定 2023年11月 人民币普通股 47,958,502 1.6749%

注：1、上述宏泰集团持有的公司股份数量以中国证券登记结算有限责任公司最终登记

确认的股份数量为准。

2、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利

限制或被限制转让的情况。

3、本次权益变动为公司的债务清偿，不涉及货币交易。

二、本次权益变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东 本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

湖北宏泰集团有限公司 45,169,168 1.5775% 93,127,670 3.2524%

天风证券股份有限公司 4,344,888 0.1517% 4,344,888 0.1517%

天风（上海）证券资产

管理有限公司（注 2）

282,439,485 9.8641% 282,439,485 9.8641%

合计 331,953,541 11.5933% 379,912,043 13.2682%

注 1：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限

等任何权利限制或被限制转让的情况。

注 2：天风（上海）证券资产管理有限公司通过天风证券－工商银行－证券行业支

持民企发展系列之天风证券 3 号集合资产管理计划、天风证券－光大银行－证券行业支

持民企发展系列之天风证券 1 号集合资产管理计划账户合计持有公司股份：282,439,485

股。

三、所涉及后续事项及其他说明

1、本次权益变动属于增持，公司将依照《重整计划》进行债务清偿，除按

照《重整计划》里约定的偿付方式清偿上述债务外，公司不需要承担其他义务。

如后续宏泰集团未按 4.3 元/股处置公司股票，需与其他协议方书面协商一致，根

据公司《重整计划》第二部分第 3 项，公司无需对宏泰集团处置股票的差额部分

补足。

2、本次权益变动后，宏泰集团持有公司的股份预计将增加 47,958,502 股，

占公司总股份的 1.6749%。宏泰集团与天风证券、天风（上海）证券资产管理有

限公司预计将合计持有公司 379,912,043 股股份，持股比例为 13.2682%股权（具

体股份数量以中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记的股份数量为准）

3、本次交易不触及要约收购，不涉及公司控股股东及实际控制人变化。

4、公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交